ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕКЕТСКИЙ РАЙОН

Совет Степановского сельского поселения

Верхнекетского района Томской области

РЕШЕНИЕ

	 «11» мая  2017  года                                                                                           №  18

	О внесении изменений в решение Совета Степановского сельского поселения от 28.12.2016 № 29 «О местном бюджете муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2017 год»

На основании статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», статьи 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава  муниципального  образования  Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, статьи 18 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Степановское сельское поселение», утвержденного решением Совета Степановского сельского поселения от 17.04.2014 №07, рассмотрев представленные Администрацией Степановского сельского поселения материалы о внесении изменений и дополнений в решение Совета Степановского сельского поселения от 28.12.2016 № 29 «О местном бюджете муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2017 год».

Совет Степановского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Степановского поселения от 28.12.2016 № 29 «О местном бюджете муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2017 год» изменения, изложив приложения 2, 5 к решению в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению соответственно.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 12 марта 2017 года.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района http://vkt.tomsk.ru/.

Глава Степановского сельского поселения                                           М. С. Целищев
______________________________________________________________________
Совет-1, адм.-1, прокур.-1, УФ-1. инф. вестник «Территория» -1

Приложение 1

                     к решению Совета Степановского сельского поселения

№ 18 от 11.05.2017  г.

  Приложение 2

к решению Совета Степановского    сельского поселения  № 29    от  28.12.2016 г.

Перечень видов доходов,  закрепленных за главными администраторами доходов местного бюджета Степановского сельского поселения - органами местного самоуправления Верхнекетского района

 на 2017 год

	Код бюджетной классификации  РФ
	Наименование главных администраторов доходов  местного бюджета и закрепляемых  за ними видов доходов

	главных администраторов доходов
	доходов местного бюджета

	901
	Управление финансов Администрации Верхнекетского района

	901
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	901
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений ( в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	915
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района

	915
	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений

	916
	Администрация Степановского сельского сельские поселения

	916
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	916
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	916
	1 11 09045 10 0000 120

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	916
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	916
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	916
	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные  взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  и муниципальных нужд для нужд сельских поселений

	916
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	916
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	916
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	916
	2 00 00000 00 0000 000 *

	Безвозмездные поступления

*Примечание.

 Администрирование поступлений по группе доходов «2000000000 - Безвозмездные поступления» осуществляются органами, уполномоченными в соответствии с законодательными и нормативными правовыми актами на использование указанных средств, за исключением дотаций, администрирование которых осуществляется  органом, организующим исполнение бюджета.

	Приложение 2

	                     к решению Совета Степановского сельского поселения

	№ 18 от 11.05.2017  г.

	Приложение 5

	                     к решению Совета Степановского сельского поселения

	№ 29  от 28.12.2016  г.

	Объем поступлений доходов в местный бюджет муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2017 год

	(тыс. руб.)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование показателей
	Сумма, тыс. руб.
	"+"   "-"
	Уточненный план 2017 г.

	10100000000000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	800,3
	0,0
	800,3

	10102000010000 110
	Налог на доходы физических лиц
	800,3

	800,3

	10300000000000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	872,0
	0,0
	872,0

	10302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации.
	872,0

	872,0

	1030223001000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	345,0

	345,0

	1030224001000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	4,0

	4,0

	1030225001000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	568,0

	568,0

	1030226001000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	-45,0
	0,0
	-45,0

	10600000000000 000
	Налоги на имущество
	66,6

	66,6

	10601030100000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	20,0

	20,0

	 10606033100000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенном в границах сельских поселений
	6,6

	6,6

	10606043100000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	40,0
	0,0
	40,0

	10800000000000 000
	Государственная пошлина
	42,0

	42,0

	10804020010000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	42,0
	0,0
	42,0

	11100000000000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	515,1

	515,1

	11105035100000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	115,1

	115,1

	11109045100000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	400,0
	0,0
	400,0

	11300000000000000
	Доходы от оказания платных услуг (работ)и компенсации затрат государства
	0,0
	0,0
	0,0

	11302995100000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	11600000000000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	20,0

	20,0

	11690050100000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм возмещения ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	20,0

	20,0

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	2316,0
	0,0
	2316,0

	20200000000000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	34350,1
	0,0
	34350,1

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	36666,1
	0,0
	36666,1

Пояснительная записка

к корректировке бюджета Степановского сельского поселения

на заседании Совета Степановского сельского поселения

2017 года

      Уточнение бюджета обусловлено следующими причинами:

    -   добавление в перечень кодов бюджетной классификации нового КБК;

       Добавление в перечень кодов бюджетной классификации нового КБК:

  -   КБК – 916 113 02995 10 0000 130 - прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

Ведущий специалист по финансам Клинова Н.Ю.